SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS FRIGORÍFICAS DE ABATE DE BOVINOS DO
PORTAL DA AMAZÔNIA (SINTRACAL) - CNPJ: 09.082.860/0001-96 – endereço Av. Perimetral
Deputado Federal Rogério Lucio Soares da Silva, 2953 - Setor BD - Município de Alta Floresta -
MT, CEP 78580-000 – Site http://www.sintracal.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O SINTRACAL, por seu presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições estatutárias e
legais, vem por meio do presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO convocar todos os trabalhadores
da categoria profissional representada pelo sindicato, associados ou não, para participarem da
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA, a ser realizada conforme abaixo especificado, com a
finalidade de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: A) Deliberar sobre a pauta de
negociações coletivas 2025/2026; B) Apresentação das Reivindicações relacionadas aos
reajustes de salários e outras gratificações/benefícios; C) Formação da comissão de
negociação; D) Demais assuntos pertinentes as negociações coletivas; E) Deliberação sobre as
contribuições sindicais: modalidade, valores, prazo de oposição e outros assuntos pertinentes;
Outros assuntos de interesse dos trabalhadores. No dia 07/05/2025 - às 08:00h na INDUSTRIA
FRIGORIFICA BOA CARNE LTDA - Unidade de Colider - MT Localizada na Rodovia Mt 320 - Km
119, Colider - MT, 78.500-000. A assembleia será realizada com participação aberta a todos os
trabalhadores representados pelo sindicato, garantindo a ampla deliberação sobre os temas
de interesse da categoria profissional.

Alta Floresta/MT, 29 de abril de 2025.

Wilson Pereira da Silva
Presidente do SINTRACAL